
Österrikiskt dåd på hafretTyskland just nu. !
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Samarbete.nygexpe1*'*hastigt dödsfall.
ilLlllUi

Det år nödvändigt att höja prenumee#, si rattowepri—t på veckotidningarpek<«c werke i M^iutota. trtffae 
a# elas-

| Mellan kommersiella mtråaaen och 
åkertM-uksintrSaao • västra

öfver 200 månmakor omkomma, nlr den italienska ångaren Ane o na- aén- 
kee af en öeternkiek submarin. — Tyskar, öeternkare och bulgarer 

tränga sig fram i Serbien, men mötaa af motstånd. —
Ryska framgångar på ostfronten.

till Slö*jordans största -Hvita fläck".eyt
se Wenge tidnmg.

W. K timailpiect- ai “Reafraw MerHtm dr W H MoaiacM, I. d mini 
■ter of pubtb »urta I Robittimtertn cery", Eenfrew. OaL. ock B. Roy Say 

lee af "Port Elgin Times-,
>n resa genom västra Caaada. anlao
le t lördags tUl Wlnaipeg. Mr Small 
-iecr är president för Canadian Press 
»social lon och mr Saytes år ordform» 

de for veckotidningar»** af delning I 
denna organisation.

PER FLYGMASKIN.SOM DAG OCH NATT ' . I KOMMITTÉER TILLSATTA
gjortgen. »Iled hastigt af slag 1 lördags ef

•analddag Dödsfallet inträffade »för yoeiCRIDILlIR TILL EXFEDi- 
modadt 1 han* våning pa Roval Alex
andra hofel Premlerminlaler Nocris 
had«- eeda*t några minuter förut talat 
ild honom 1 hotellet* vestibol, och 
•ir Moetagae hade 4* förefallit vara 
frisk orh kry

Dr. Mootague var född 1858 I 
Mlddlesex county. Ont Han ägnade 
sig tin en början åt lårarverkaamhet 
och efter aflegd medicinsk examen åt 
likarpraktik 1887 blef han emeller 
tid medlem af doiuinionparlamentet 
orh imw äki rbmksmlaiaieT Efter 
flera års prlvatiif kallades han för två 
år sedan af sin gamle vän dåvarande 
premiermin Uttern 1 Manitoba. Sir Rod 

. mond Roblin, tMl minister of pablic

Undervattenskriget förligges till Medelkafret.TVÖW LA MO B A DE PRISAS OCH 
KRITISERAS.

AF STOR BETYDELSE FÖR VA 
STERNS UTVECKLINGTIONEN> I GÅNG. Onsdagen den 10 november.

Enligt telegram från Parts hafva
Torsdagen den 11 november.

l>en amerikanska Ångaren iSealan-
B>ch åker

: brukslnträsaen 1 vä sira Vanada ha 
tagit hvarandra i banden, och ett sam
arbete kommer att äga rum mellan 
ilesea intresset! i franitiden. hvllket

Vid ea flygning, som den bekante 
kapten Soodatedt bärom dagen före
tog vid Södertälje, medföljde som pas
sagerare forskningsresanden fil. dr. 
Eric MJoberg. Bakom denna till synes 
obetydliga händelse kan man dock 
•äga. att stora planer liggs Den lilla 
forsokstur med luftfordon, som dr 
Mjöberg härvid blef i tillfälle göra, 
torde nämligen bh inledningen till en 
följd af betydelsefulla färder med 
flygmaskin.

Dr Mjöberg hvälfver stora planer på 
ny forskningsfärd. Men såsom nå

got fundamentalt i hUAurlen om den 
na färd är del vågsamma och äfven- 
tyrliga sått, hvarpå den skall företa
ga — det år meningen att företaga 
den taftiedes

Målet tor den forskningsfärd, dr 
Mjöberg ämnar företaga på ifrågava
rande ovanliga sitt, bidrager också 
väsentligt att gifva företaget karaktä
ren af åfventyr — det är Nya Guinea, 
jordens största "hvita fläck * 1 tropi
kerna, han ämnar taga till verksam
hetsfält för sina nu planerade forsk
ningar

Tillsvidare är dr Mjöberg mycket 
förbebållsam med afseende på sina 
planer. Men. man har på annat håll 
tat t veta litet närmare om dem.

Meningen torde vara. att kapten 
Sundstedt skall folja med som 'kap
ten på skutan-'. Ty pä slik en färd år 
det naturligtvis af största vikt att ha

Den kände even »ken. prof Carl 
l.nnrto har företagit »n fjorton dagar* 

Tyskland, och I 'DagA- 
Nyheter" i Stockholm beskrtfver b*' 
*tna Intryck frå» resan pé syaaerB 
gen objektivt och lidelsefritt »ätt 
Prof Inerin beundrar mycket Tysk 

otvttveéaktigt »ed råtta Han* 
beundran kan tagne desto mer pä 
fullt allvar, d* det år ganska bekant 
att Prankrike ursprungligen är bsne 
•hjärtas land" Artikeln åter gifva vi 
bår *u

Kommersiell* taträssen| fransmannen nått Gradisko på järn [ dia har med våld hlifvtt visiterad af 
vägen från Krtvolak till Vele» personer från en brittisk kryssare. då 

den låg i hamnen Progreso. Mexico.
Engelsmannen har antagligen miss
tänkt, att Zealandia tillhör de fartyg, 
som de misstänka hålla på att utru
stas l Förenta Staterna för att an 
falla oljvfomnde fartyg frau Mexico, ]dÄ utveckling, 
där deu brittiska flottan skaffar en 
stor del af sin olja. I Washington an
ses visiteringen af Zealandla Vara 
icke blott en kränkning af den mexi
kanska neutraliteten utan äfvtrn ett 
öfverskridande af internationell räll 
genom att med våld visitera ett ame
rikanskt fartyg 1 neutral hamu. För 
en ta Staterna har hos Storbritannien 
förfrågat sig om saken.

Officiellt meddelades 1 går, att flera 
brittiska generaler bllfvlt återkallade 
från fronten sedan krigets början

Ryssarna rapportera, att de tagit 
byn Budkl, hvarvld 3,100 krigsfångar 
föllo

Det brittiska transportfartyget Mer- 
cian har i Medelbafvet bllfvlt besk ju 
tet af en tysk undervattensbåt. Tju
gotre man dödades och femtio såra
des. Transportfartyget undkom.

En tysk submarin har sänkt den 
franska ångaren Franre 
gen räddgdes ocb fördes till (ägliari.
Italien.

Inga utsikter till fred föreligga än 
nu. enligt uppgift af framstående mån 
l Storbritannien. Den neutrala pres
sen hade mycket talat om en nära fö
restående fred. hvarför flera framstå
ende personer i England bllfvlt inter
vjuade. Ikn franska premierminlstern 
har aflagt samma vittnesbörd.

Centralmakterna och 
kontrollera nu två tredjedelar af Ser 
blen, meddelas från London, och In 
om några veckor få de antagligen 
stambanan 1 Serbien, som går genom 
Belgrad och Nish, 1 ordning, hvarige- 
nom vägen till Koastantinope! blir 
öppen. Redan nu är förbindelsen med 
Bulgarien fullständig öfver Donau. De 
allierade hafva på Balkan ett mycket 
svårt land att kämpa i, men hafva än
dock haft en del framgångar

Den grekiska regeringen lär ha an
hållit om att få låna yttrlig&re 40,000,- 
000 francs från de allierade, som sy
nas vara hågade att bevilja ett dylikt

Ändamaiet med rår resa", ende mr
Smailpie**, $111 en intervjuande tid 
nio g* man", år att rntxl utgifvare af 
veckotidningar diskutera frågan om 
en höjning I prenumeration spriset från 
$1.00 till $1.50 om året På grund af 
betydligt ökade prodnfctionsomkoetna 
der ocb aftagande annonsering har 
det bllfvlt tydligt, att en ökad inkomst 
måste skaffas genom högre prenume
rationspris. Msn bar för långe sedan 
kommit under fund med, att en vecko
tidning icke kan producera» för $1.00 
om året — Inte för $1.50 häller för öf- 
rigt — och man har ander någon tid 
i Ontario agiteralkför att böja priset 
till $1.50, h vari getven 
sare skalle ombedjLs

måste blifva till ömsesidig nytta och 
: iKtydligt Inverka på västerns framti

tin ofvcrenskommelse kom till 
stånd vid ett möte i fredags kväll 1 
Industrial Hureau 1 Wlnaipeg, rid 
hvtlket represen tanter från följande 
organisationer och intrassen voro när 
varande: Canadian Vouncil of Agrt 
culture. runadia» Vredit Men'» asso
ciation. (anadian Man ufaet urers' 
as»o<‘iation, board of trade, Industrial 
Bureau, terminal eievatore, North 
West Oraln Dealere* association. 
C.P.R.. C.N.R., G TV, Retail Mer 
chants* asosclatlon. Agrlcultural col 
lege, Western Retail Lumbermen's 
association. Grain Exchange och Win 
nipeg Wholesale lmplement associa

bulgarerna

Fm »vensk. som npplefvat nnra hBM- 
sf vår hundraåriga fred, har gan- 

*k» svårt est föreställa sig bur natur ! works. Dr Montague föll med Kobttn
regeringen och var äfveu inblandad i 
parlamentsbygnadsskanuaJen. Han ef
terlämnar maka. två söner och två

ligt krigstillståndet förefdU en af han* 
luuåsmin år 1S47. Största delen af då 
U fvaaia stockholmare hade ej funnits 
till ansat åa ander krig. döttrar

Dr Montague ansågs vara en af det 
konservativa partiets bästa talare, 
och var en 1 det konservativa lägret 
högt uppskattad person.

tldningarnee 1&- 
att mera rätt

vist dela p reduktion »omkostnaden, 
hällre in att nästan hela bördan fal-

VUwrllgeo lår fred försoffa ocb 
ihgt både Beruhardl, Barr*»krtg.

och Budea Pouell samt en del andra
ler på annonsören.

Jag år öfvertygad om, att tiden för 
$1.00 för veckotidningar i sjålfva ver
ket är förbi 1 Vanada. .Vid ett möte af 
tidningsutgifvare å Saskatchewan, 
som hölls 1 Regina för en vecka sedan, 
beslöts enhälligt att hoja prenumera 
tionspriset från $1.00 till $1.50 från och 
med den första nästkommande janua
ri. Vid ett möte af tidningsutgifvare i 
Brandon 1 fredags fattade man ett 
liknande beslut, och vid ett mote af 
tidningsutgifvare, som pu lördagen 
kommo till Winnipeg, kom man 1111 
samma resultat.

deras händer.
ga gods sidor bos människan, och tion
jag tror de ha ritt, men förmodligen 
utvecklas också en del dåliga, och

Furste besök i Stockholm.
Berlin, d. 1$ november. — 

därför Mnad-annat år jag Uckaaui att Maximilian af Baden har anlandt till 
hittills b* iefvat under det svenska Stockholm, där han mottogs af konung 
fredwkiet och under ISdO-taletr tiostaf ocb don tyske ambassadören 
ocb det bogyasnrta DMtsIctj varga Prinsen blir konungens gäst 
tider. Man bhr för resten ingen ängel 
*f porprtoellA krig Britterna i. ex. tycks vara med en hel del kompoeitö- 
ba Ju allt kl haft ett eller två kolonial rer. tyskfödd, men fastän han 1870 
krig pågående, men de ha I alla fall förklarade sig högakta sitt gamla to 
ej trodgåtl ett visst drag af nationell »terland, ehuru han naturligtvis ön- 
egolsm «*h en alltför *tor vordnad »kade sitt nya seger, så är det i alla 
for kapital ocb rikedom fall rått typiskt tyskt att kunna ta

Af h.äd mom jb* tror berättigad l» trammasde kulturprodukter, dr må no 
rtkeob. t all få se hur centralmakter | Ktoketpeare eller Bonleuuivm,
na logo si* el for den vanliga reaai, j med 'amma högaktning 1 krtg som 1 

. den gjorde jag r„ färd på ett par ve, i fred Uet gjorde ett egendomligt tn 
kor «. uom Tynklaad oeh öaterrtke fryrk all ae med hvllket g,«ll humor

de franska vinbuteljerna och de ryska 
kaviarburkarna användes af harba 

hvilka dessutom fortsatte med

Af dessa representanter tillsattes 
en komlté, bestående åf fyrtio med 
lemmar, 20 från <le kommersiella tn 
irässeua och 20 frän Canadian Ooun 
vil of Agricultur» M« ningen är, att. 
alla frågor, som gemensamt beröra 
t)&de åkerbruk och handel, skola dl 
-kuterax af denna komtt*. Komltåns 
uppgift skall blifva att samla ovh spri 
<la upplysningar, att diskutera och 

I eventuellt formulera resolutioner, 
som rekommendera viesa Åtgärder för 

Ide olika organisationer, som aro re 
. presenterade, eller vndossera åtgärd, 
rekommenderad till komitOti af alla 
de representerade organisationerna.

1 alla fall skall denna kom 11* göra 
Hjulanden endast om äU* når
varande medlemmar understödja aa 
ken. Beslutmässigt antal i kall vara 
fem representanter från h vardera 
intrartsena.

En underkomlti'1 på tio, fero från 
farmarena och fem frän kommersiella 
lnträasen, utsågs, hrllken skall ut 
v<H.kla en arbetsplan för rekommenda 
tion till den störa komltön. Följande 
l>ernoner skola r<»presentera åkor 
bruk sin trässena: IV C. Henders oelr

Prins lån
Den franska ångaren Yser, förut 

känd under namnet Dacla, som förll- 
den februari månad togs af en fransk 
kryssare, då den förde en bomullslast 
från Förenta Staterna till Tyskland, 
har blifvit torpederad och sänkt af 
en tysk undervattensbåt.

Hes:ttmin-

kYån Ixmdon meddelas, au de fran-Från Petrograd meddelas, att rys 
surna fort farande åro m-g-rrika Ir.ppsma «!*na*!t .låden Vslss.
östfronten. Nära Jaeohstudt hafva de'aöd,e 8, rl,ien' ,rå= bulgarerna, hvll-j

kas ställning d&rigenoni vid Vekup-en säker karLen veteran vid ratten. 
Orh någon mera ^rfaren orh pålitlig tagit hyn tipukn

Fran Salcmlkl meddelas, att den 006 ‘ r ‘“a,l*,n hlir ,arllc
I norr drifvt-s emellertid serberna

Dessa beslut hafva icke framsprun 
git af någon slags profithunger utan j engelsk-franska 
fattades i den öfvertygelsen, att en Strumltza går långsamt framftt. Det 
dylik åtgärd är nö<lvändig for att und första brittiska blodet spilldes i lör- 
vika verklig förlust för tidningarna. | dags. Bulgarerna fortsätta sina dyr 
och därför motse vi endast ringa mot-1 bara men fruktlösa anfall mot fran.*

j männen, som hålla en fast position 
! vid Krivolak

än kapten Sundstedt lär väl knappast 
stå till att få-

Förberedelserna till expeditionen 
åro redan I gång. Meningen är att för 
ändamålet anskaffa två flygmaskiner 
en myr ket pför med betydande bur 
kraft samt en mindre, den senare af 
sedd som rekognosceringarnas k in Den 
atora maskinen skall kunna bära 5 
personer samt därjÄmte 4 a o00 kg 
last. Meningen är att inalles 6 veteti 
skapsmäo skola komma att deltaga i 
expeditionen, som naturligtvis får ett 
eföslutande vetenskapligt syfte

Som startplats ämnar man utse nå
gon plats pä ja*sten af den stora ön.

Hur snart expeditionen kan vara 
färdig att begifva sig af har ej ens 
antydnlngsvis kunnat »ägas, sannolikt 
torde väl dock vara att den ger sig, 
af redan nästa vår eller sommar

avanrerlngen mot
tillhaka af tyskar, österrikare ocb bul-j 
garer. hvilka erhållit nya förråd af! 
ammunition

Den grekiska generalstaben iigr be 
slutat att låta trana alla medborgare, 
som icke gjort militärtjänst och hop
pas därigenom få upp deu grekiska 
arruön tfII en balf miljon man.

Från Berlin meddelas officiellt, att 
de tyska trupperna systematiskt ut
rymt skogsdistrikten väster och syd 
väst om Shlok, väster om Riga, 
dan de bllfvlt förvandlade till träsk 
genom regnet.

Från Rotterdam meddelas, att i

Då ten svenska ungt arian 1 »rutin Ing 
Victoria närmade alg Faasnlts mötte 
vl på ulresau en båt med ryska invali
der och fjorton dagar senare, då jag 
1*4 Munta» ståtlig* färja med elt fötn 
tiotal rydka nunneklftdda »Juksystrar. 
fnn;sande som bondflickor på mid
sommardans, fängna vid Novo GeorgV 
evak. ne Huunade Tyskland, >agad« 
wtrax sedan färjan passerat en engelsk 
undervattenabAt upp det tysk» farty 
get tiv lon la p4 Rugous bokskogskran 
sade hvtia och branta klippstrand

stånd från prenumeranternas sida.

stit Shakespearesållskap ocb sin Me- 
liere tolknlngsfon ning oberoende af 
fransk västoffensiv och engelska nt-

Jag vågar påstå, att hvarenda cent 
af denna ökade inkomst skall använ ' L>en tysk» socialist tidningen Vor
das till tiditingerac^ Amdlånring och I w5rt* har telegram från BerMn
sålunda gifva läsaren tillbaka femtio! blffvit suspenderad på grund af en 
cents i en förbättrad tidning.''

liungringsplanet
Om man betänker att kriget varat 

öfver ett år, förefaller det märkligt, 
att så fä målningar med ämne från

artikel, den publicerat. I artikeln upp
manas regeringen alt sluta fred Vi-Så långt mr Smallpiere. Hvad han : 

har sagt om veckotidningarna gäller 
åfveu de svenska. Det har för länge 
sedan visat sig, att en dollar icke på 
lånfca vägar betalar en svensk vecko
tidnings produktionsomkostnad, 
denna också är endast åtta sidor stor

dare heter det. att folket frågat, hvar- 
■ for allt detta blod spllles, men att fol
ket endast fått tomma fraser till svar. 

l>en brittiska torpedbåten Louis har
strandat i östra delen af Medelbafvet |Bertto och n<>ra atidra "l&der uppträ 
och blifvit fullständigt vrak. Inga llf lien förekommit

den jättelika sammandrabbningen ex 
pooera» på utställningar och 1 konst 
handelsfonster. Jag hade tänkt mig 
att tå »e detaljer frän LSéges inlagan 
ile, Maubeuges kapitulation, från »la 
gen vid Tannenberg och Gorllce. in
tågen I B russel. Lille och Warecbau. 
allt af professorer och Invalider af 
alla sorters koustrikiningar. akademi
ska såväl som expressionistiska. Men 
till och med officiella konstutställnin 
gar Innehålla nästan lutet af krlgebil- 
der. På lllngstraase 1 Wien såg jag 
visserligen i fönstret exponerad under 
nerhördt intresse från publikens elda

målad sammanställning [ sydlig bredd. Ilen ar ännu 1
' sedt ett outforskat land med en be
folkning, som befinner sig på stenål- 
riersstadiet och ännu till allra största 
delen är kannibaler.

R Mi Kenzle, Manitoba, J. A. McHarg 
i mjölkmagasinen, ocb J. B Musselman, Saskatchewan; 

emedan den fattigare befolkningen och J. A. Speakman, Alberta. De kom 
kommit på förmögna husfruar, som merslella inträssenas män komma in 
ha rad att köpa smör. men hvilka*om den närmaste framtiden att utses, 
dock kupt margarin, hvarigenom upp
laget af denna vara minskats för de
fattigare. jof coadmerce and agrlculturc.’' Henry

Kr»n Berlin meddelen, att tyekarna i DetchnD blir desa lem po rår,■ aekret. 
upptäckt, att serberna dragit sig till 1
haka till bergsfästen. där kolossa-l.i i ~

, , , tin annan resolution, sora antogs vid
upplag af kanoner och . ammunition , ,, , , . ,r . , . mötet, gick ut på att komiti1» for Ilsvania dem. f»en brittiska och frazi , . , ,,

-bi , I kusslon skall uppt.cga praktiskt tngetska hjälpen ar kolossal, tin afgörande • .; hvllket anme som håist, som kommer
strid måste utkämpas, om Icke ser k . -. *, , lu for den, och son berör åkerbruketshema skola blifva en hotande fara for
vägen till Konstaotlnopel, dä denna; 
öppnas.

Den brittiska ängaren ("aria har 
sänkts. Besättningen räddades.

Fredagen den 12 november.
Från Bukar meddelas, att ryssarna 

hafva gått nedför Donau och landsatt 
en mindre truppstyrka nära Silistria.

Sedan roan af den på en gång bar 
*ka och fryntlig* tyska gransbevak 
etagen granskat*, ibland inpå bara 
kroppen, har man nom resande fram 
llng ringa eller Intet obehag ock bo 
svär af en resa i Tyskland och öster 
rike ender det andra krigsåret* tred- 

visserllgeu 1

gingo förlorade
ITemierminlster Asquith tillkänna 

gaf i dag 1 underhuset, att ett en- 
! gelskt-franskt
snart kommer att etableras, hvari 

j franska och brittiska ministrar skola
, i sitta. Han hoppades, att äfven Ryss ar möjligt, att afven de svenska tid- i , 7

ningama i Canada blifva nödsakade 1lHnd ^ 8kola ,tirena sig med
att höja sitt prenumerationspris till * ** ger
». ... „ . ... . .... .. hYån London meddelas, att en hrit-$1.50 om året for att därigenom få , , ,

. . . , . , , . , tlsk kryssare sankt tvä tyska under-åtminstone en tred„ -del af produk , 7
. . . , , . . , .... . ... vattensbåtar i Gibraltar,tionspriset betalad irån det hållet. \i _

rtl,..... ,, Irån London meddelas, alt de brit-få antagligen tillfalla att senare åter
.... . .. tiska ångarna Clan McAllster, 4,835soroma till detta anme. . '

ton, ångaren Moorma och ångaren (’a
llfornla, 6,223 ton, blifvit sänkta.

I måndags ingick underrätelse till 
Washington, att den italienska ånga 
ren ,,Ancona” blifvit sänkt i Medvl 
hafvet af en undervattensbåt, flygan 
de de österrikiska färgerna. Ombord

I Det är annonseringen man bufvudsak 
, ligen fått lita till, men då denna väs 
' entiigeri på grund af de dåliga tiderna 
j aftaglt, börjar det att se ganska mörk! 

Nya Gulana ar som bekant en af j ut, hälst då allt, som för utgifvande af 1 
jordens största öar. Den. har en areal en tidning kräfves, stigit I pris. Det 
af 785,000 k v.-kilometer och är alltså

krigsråd sannolikt Det beslöts att den stora komitén
i skulle benämnas "the jolnt committee

J* månad Man måste 
h varje stad. där man ofvernattar, vid 
ankomst och af resa uppvisa passet po 
närmaate polisvaktkontor, men 1 eh 
hel del tysk* och österrikisk* städer 
bryr man »ig oj ens om att hålla på 
denna fordran. Man år tvungen båra 
på sig sitt brudkort. om man äter 
utanför hotellet, och erhåller fullt till-

ss v- sssr.s
,ld UIU.U rn,,l »teot rl* och for Gaul Sar

JTZ rtd rtw .cao brittiska -jh.ejo-e,. h.ar, » m
kund.- 14 likör ,111 kaffe, Ic ke ,plrt i ™ h borstiga mu,lam-her Btlcka fram 
taoaa. ,un blol, öl och vin fick nan, ’ -der jårnbanöret. ver k. en skyd 
Ilgen I Berlin e, -Iskänka. e„er kl. j »ande förklädnad om någom Mo. Hen 
s eftermiddagen På de flåata sfållen derna rå. vykort bora vål finna, ock 
I Tyskland och Österrike c ilat era* så I Tyskland, men trots att jag letat.

en. denna kriget, hårda lag l*n har ja, nåatan uteslutande funn.t be 
enda mer. visen,,,,, avårighe,. fran, skedllga och gaddlösa. o, «« Hl. g»

da och om de aro tekniskt lyckade all
deles som I Frankrike. Englnad eller 
Sverige sliskigt sentimentala, 
sörjande eller glada, alltid karamell

hjärtevänner. som vifta åt resan-

större än den skandinaviska halfon. 
Den ligger strax norr om Australien 
och mellan ekvatorn och 10 grader

eo rätt vål 
af de österrikisk ungerska och tvska 
Ftihrer tn grosser Zelt, inen det vikti
gaste och mest konstnärligt vägande 

hos Caselrer 1 Berlin utställd
eller handelns män

Ehi svensk har förut varit med om 
upptäcktsresor på Nya Guinea, det är 
grefve Birger Mörher. hvilken som 
bekant hemfört stora samlingar där
ifrån till Etnografiska rtksmuséet.

Att med luftfartyg söka utforska 
den okända ön har förut varit på tal 
från tyskt håll.

Infångad i Chicago. Parlamentet sammanträder 7
Ehuru Ingen dag äuuu definitivt In

stämts, förmodar man att domlnlon 
parlamentet kommer att sammanträda 
d. 13 eller 20 nästkommande Januari, 
uppgafs I måndags från Ottawa

Efter en revolverduell med en polis
man blef George IVakefield l måndags 
gripen i Chicago. Han är efterspanad 
af de canadensiska myndigheterna
och är anklagad för att vara Inblandad i ä ångaren befunno sig 422 passager» 
i rånet af Bank of Montreals afdel- re samt 60 mans besättning Tva hun- j K,,m Hkger på södra stranden af Do- 
nlngskontor I New Westmlnster för dra sjuttio räddade, flera af dem nau 1 rumänlskt territorium, cirka 30 
flera år sedan, då $273,000 tillgrepoF i svårt sårade, ha landsatts vid Blzerta. ml* oster om den punkt, där floden

når bulgariskt område.
Från den serbiska legationen i Pa

ris meddelas, att fienden lyckats öf- 
vergå Morava I väster nära Kralievol 
och i söder i riktning mot Djunls och 
Leskovar.

Afliden negerledare.
Book er T Washington, ledaren af 

Amerikas negerbefolkning och rektor 
för Tuekegee instltute fö^ negrer i 
Tuskegee. Ala., afled därstädes 
dags morse i en ålder af 57 år.

Kejsarkröning i Japan. SÅ lydde 1 all korthet det första tele
grammet om katastrofen Senare in
gångna meddelanden synas ge vid 
handen att ångaren förde 482 passa
gerare, och det uppgifves, att af dessa 

I 300 omkommit. Amerikanska konsuln 
j i Neapel har telegraferat regeringen I 
Washington att 270 personer räddats, 
hvllket skulle såtta dödsslffran till 
något öfver 200. Flera amerikaner vo
ro ombord på det sänkta fartyget en
ligt ingångn^, meddelanden. Denna 
omständighff har förorsakat åtskillig 
sensation i Washington, ty skulle det 
utrönas, att amerikanska medborgare 
förlorat sina lif vid katastrofen, och 
att ångaren, som var stadd i fredliga 
ärenden, sänkts utan föregående var
ning, föreligger här från ecntralmak- 
ternas sida en "ovänlig akt" mot ame
rikanska folket. SÅ lyder som bekant 
det ottryck för dylik handling, hvllket 
Wilson använde 1 Lnsftanla-noten. niens nya krtgskomité af kabinettet 
Statsdepartementet vill dock ej göra under Lord Kltcheners bortovaro 
några uttalanden förrän den officiella 
rapporten om torpederingen ingått.
Skulle emellertid en dylik rapport ej 
Inkomma i stadgad tid, förklarade 
statsminister Lansing, vore regerin
gen hänvisad att genom sina beskick
ningar begära upplysning om förlöp- cbancellor of the excheqoer. 
pet vid katastrofen. "Ancona” af seg
lade från Neapel 1 onsdags morse på ut som om h of vudde len af den serbi- 
vig till New York. Ångaren var bygd »k» armén, som kämpat mot tyskar- 
1 Belfast 1108, mätte *82 fot 1 långd nas och bulgarernas högra flygel, blif 
och hade ett tonnage om 8,211 regi- vit af skuren mellan Kralievo och 
stertoo. Den hade 56 styckeo första Nish. 
klass hytter Når "AnconnM sist läm
nade New York, den 17 okt., förde

De storartade och mycket gammal- 
krönlngehögtidligbeterna i

Stor brand.
tikada for cirka en miljon dollars j 

anställdes af en eldsvåda, som I tors-1 
dags morse förstörde John A. Roeb- i 
llng Sons’ companys anläggning i! 
Trenton, N. J. Då bolaget hade krigs- 
material för europeiska länder, upp- j 
stod genast ett rykte, att elden var j 
anlagd, men detta bar man icke kun 
nat bevisa.

modiga
Japan ba ägt rum. I söndags ä. d. drog 
kejsar Yoshlbito med ett lysande följe 
in i den gamla bufvudstaden Kioto, 
där den första stora kröningsceremo-

sön
kallad genom kriget, hvaraf en resan 
de var lidande var bristen på stad*
bud. droskor och bilar.

Rådana som förarga sig åt de stra
ma och eleganta tyska officerarnas 
förekomst på Berlins asfalt kunna va
ra alldeles lugns. De ha försvunnit. 
Af tolf unga tyska kavallerister, som 
i fjol sommar deltogo i prisridningen I 
Malmö, lefver nu. sade mig en af de-

Storm i K ansas.
ITemiertninistcr Asquith meddelad*- 

i går i underhuset, att Lord Kitehener ! 
aldrig inlämnat sin

En orkan gick I onsdags kväll öfver 
Great Bend, Kan sas Flera hus lades

söta
de eller återkommande hjältar 
hårdhändta #och brutala, men också 
det verkligt konstnärliga t krigsbllder 
i Inner man I Slmpllrlssimus och i en 
af Sexession utgihren tidning samt I 

| den för Röda korsets räkning, men 
med sjäMstindig redaktion utgifna 
fårgtryckta tidningen Wleland i Ber
lin. Wieland år det tyska ordet för 
Eddans mäktige konstamed Vaulun- 
der. eo sinnebild för Tyskland.

nien förrättades i onsdags.
i tat afskedsansökau i

vare sig till konungen eller premier - rulner> några männl‘,kor omkommo
och flera blef vo skadade. Den materlVolkoff har fått sin dom.

Efterspelet till mordet på Ytter Ror 
fick d. 26 okt. sin afslutnlng med att 
Volkoff dömdes till tio års straffarbe
te för dråp i hastigt mod utan bevisad 
afsikt att döda. Den dömde åhörde 
oberörd utslaget, tydligen emedan 
han ej förstod innebörden, men då 
han efteråt fick veta aitt straff, blef 
han stafkt upprörd och tycktes myc
ket nedbruten. Åklagaren hade yrkat 
ansvar för öfverlagt mord. hvtlket yr
kande åfven stöddes genom en ankla
gelseskrift af professor Almkvist.

ministern
«-lla förlusten beräknas till $600.000 

i Bland de svårt skadade närnnea Carl 
! Johnson, 12 år.

Från Aten meddelas, att den greki
ska deputeradekammaren blifvit upp-' 
löst ocb att val komma att hållas den < 
18 december.

Enligt Earl Derby, rekryteringacbe- i 
fen, blir den brittiska regeringen san

De neutrala för freden.
Från Washington meddelas, att Da

vid Starr Jordan, k anslår för Le land 
Stanford unlversity och ordförande 
för den internationella fredskongres
sen I San Francisco, I fredags under 
rättade president Wilson om, att en 
halft officiell kongress af neutrala na
tioner sannolikt kommer att hållas 

före jul. antingen 1 Haag, Bern eller 
Köpenhamn för att söka åstadkomma 
fred i Europa. Bland deltagare 1 den
na konferens nämnde han Bvprige.

svenaka vänner, endåst en.
Atmosfären i Tyskland förefaller ej 

så tung som man skulle väntat. Den 
resande, som ser sig omkring och 
samtalar på tyskt via med dem han 
råkar på hålar och tåg. finner bos 
alls klasser en sorts stilla såker glåd- 
je öfver de betydliga framgångar 
fuaatts på alla fronter till lands

Mera Nobelprisrykten.
London d. 13 november — Enligt 

nollkt tvingad att Infora väpnepUkt Reutertelegram från Stockholm 
för ogifta män, om icke tillräckligt ko,nnia Nobelprisen för 1815

att tiUdelae. som följer: Kemi, dr 
Richard Willetaetter vid Berlins un i

med frivilliga anmäla sig till den 30 
november.Wteland ist eln stärker Sthmeid. 

furchtbar drönt seln Hammerlled 
Allés blegt sich aelner Macht.

der Hammer ntederkracht.
rersitet: fysik, deladt mellan profes
sor William Bragg vid Leeds un Iver 
•itet och hans son W. L. Bragg vid 
Cambridge universitet.

Officiellt meddelas, att Storbritan-
ej dettill vatten, och en stolt wenn

minsta skrytsam förvissning om
ett för oss svenskar nåatan kommer att bestå af följande perso

ner: Premier Aaqulth, Artbur J. Bal- 
four, flrst lord of the admlralty; Da
vid Lloyd George, minister of munl- 
tions; Andrew Bonar Lew, hecretary 
for the colontes; ReginaId McKenna,

Grensenkw Ut Wtelands Konst, 
nte verlischt des Heerdes Brunst Kelly skall utlämnas.

Thomas Kelly skall enligt utslag Be stilla fartyg I U. 6. A.tffl
viss nationell Mordbrand 1 Bethlehem Steel?af United States Commissioner LewUsjunger ^ke utan en 

själfkänala Gerhard Hanptinann.
Andre raudc to ton ske olika erfe- 

mlg fonrioade bristen

I Dresden, l Wien Från Kristiania telegraferades d. 6 
nor. att norska skeppsredare beställt 
fyra motorfartyg på 6,000 tons hvar de
ra på amerikanska skeppevarf. Farty
gen skola användas till oljetransport. 
Vidare hsu- det beställts två turbinfar- 
tyg på 4.000 tons för en totalsumma af 
fyra millioner dollars bos Chester 
skeppsbyggerfboMg 1 Pbiladelphla 
Norske skeppsmäk lare 1 New York ha

l Berlin
t Nbroberg, hvtmlar det af “Feld- 
grnneo". pennit terade l sina gråa fåM-

F. Mason utlämnas tin myndigheter Tidigt 1 onsdags moråe utbröt eld. 
•em nästan helt förstörde en "enhet" 
af Bethlehem Steel Co:a, Pennsyiva- 

shelet-
tet af den stora bygnsden återstår. 

Maskiner och krigsmateriel 1 bygg

na 1 Caaada Saken går nu till stats-
eekreterar Lansing, som har att 1 siuniformer. Ua#er det att Moliéres

på skråfvel orh hat mot fienden Når 
eller bör

den eljest

sta hand afgöra. huruvida ullämnings- 
ordern skall verkställas eller icke. Om

nia maaktn verkstäder.Juan" och Shakeepean* "Anto- Frin Milano meddelas, att det ser
ny instude-nhw och Cleopotra" gea

statseekreteraren säger, att Kellyde man ej. Det rar 
ritt ekråslg» tjeto tooee stkmti »ed.

hnroorls-lsk tom
•kall atUmnaa, ka» to» **» »ade» hade eu råide af nrtllkmer
»träd fora eakeo upp I Förtala Sia dollars. Orsakra till eldras uppkom stNkr jea frågade 

burgsk eårad »oldat. 
korset kom bem fråa västfronten.

fått sin utmifkelee. »pe

tidigt för feUt bes. bland hvilka bår 
ocb flotta, alatoyetrar ocb pråster ro- med järn år okänd | de» brenn» verkstaden

åtgärd Kelly tor återfört» tfU Win
keegan, dår to» 
aigrn privilegier 
11g tåaga

re nifitoltodi på parbelf. Offee Italienska trapper komma att eän 
das till Balkan, eellgt beslut a/ det

köpt fjorton amerikan» to ångare. 
Norska »kepperarf kunna Icke pådast voro dir MH ett värde af två mil. förträffligt 

jättelika Bert ta operan 
fallet

kvartar
rade ton nseerllgem ej på orden ocb hftOcc Italienska kabinettet långt når fylla de talrika beställa la

(Förta å rid. t.) (Forts å rid. å.) garna »å nya fartyg.bord. på våg UB ritt hemland.

i
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